
 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 98/2-5 
г. Стерлитамак 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель 

Территориальной 

избирательной  

комиссии  

 

 _____________ 
           (подпись)          

(Р.(Р. С. Салимгареев) 

 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной  

комиссии  

 

 _____________ 
           (подпись)            

(Р.У. Исхакова) 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

   



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан  

от 10.08.2023 года № 98/2-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта выдвижения 

1.  Абзалилова Лилия 

Альбертовна 

10.07.1992 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

2.  Агайдаров Сирикгали 

Утипович 

05.08.1964 Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет 

3.  Акчулпанов Ильнур 

Олегович 

17.06.1999 Советом сельского поселения Рязановский сельсовет 

4.  Акчулпанова Альбина 

Тагировна 

06.07.1987 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

5.  Александрова Алия 

Амировна 

12.07.1988 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6.  Александрова 

Надежда Витальевна 

03.05.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

7.  Алексеева Наиля 

Фаридовна 

21.08.1982 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

8.  Аминев Рамиль 

Наилевич 

27.02.1985 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

9.  Андямова Любовь 

Николаевна 

05.03.1963 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

10.  Антонов Анатолий 

Леонидович 

21.07.1969 собрание избирателей по месту жительства 

11.  Антонова Людмила 

Владимировна 

12.05.1991 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

12.  Антонова Светлана 

Ивановна 

19.10.1999 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

13.  Ахмадеева Альмира 

Нургалиевна 

17.11.1981 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

14.  Ахмерова Минсулу 

Закиевна 

03.04.1973 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 



15.  Ахметов Айнур 

Булатович 

23.10.1987 Советом сельского поселения Максимовский 

сельсовет 

16.  Ахметова Гульнур 

Мансуровна 

03.08.1974 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

17.  Ахметова Кристина 

Сергеевна 

11.12.1998 собрание избирателей по месту жительства - 

Домохозяйка 

18.  Аюпова Луиза 

Эдгаровна 

03.04.1997 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

19.  Битунова Анастасия 

Петровна 

10.08.1989 собрание избирателей по месту жительства 

20.  Богатырев Николай 

Борисович 

28.07.1959 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

21.  Богданова Анастасия 

Ивановна 

14.07.1988 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

22.  Бондина Алсу 

Альфировна 

22.09.1989 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

23.  Васильев Олег 

Николаевич 

02.01.1976 собрание избирателей по месту жительства - МОБУ 

СОШ д. Чуртан 

24.  Васильева Гульнара 

Фаизовна 

26.01.1970 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

25.  Васильева Полина 

Моисеевна 

05.06.1960 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

26.  Вахитова Валентина 

Викторовна 

12.10.1982 собрание избирателей по месту жительства 

27.  Ветошкина Лариса 

Николаевна 

15.11.1962 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

28.  Виноградова Марина 

Анатольевна 

16.11.1977 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

29.  Вяхерева Танзиля 

Ильфатовна 

09.07.1994 Советом сельского поселения Максимовский 

сельсовет 

30.  Гаврилова Валентина 

Семеновна 

17.04.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

31.  Гагарина Ирина 

Владимировна 

16.07.1996 Советом сельского поселения Отрадовский сельсовет 

32.  Гадельшин Айрат 

Шакурович 

01.07.1976 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

33.  Гандалипова Жанна 

Леонидовна 

16.07.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

34.  Гизатуллина Гузель 

Валиулловна 

20.08.1977 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

35.  Гималетдинова 

Наталья Васильевна 

10.10.1977 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 



ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

36.  Гирфанова Елена 

Владимировна 

17.10.1970 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

37.  Гирфанова Райхана 

Хабетдиновна 

10.01.1955 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

38.  Гончаров Евгений 

Анатольевич 

29.09.1963 Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

39.  Горчакова Татьяна 

Викторовна 

09.02.1989 собрание избирателей по месту жительства 

40.  Давыдова Татьяна 

Васильевна 

27.10.1978 собрание избирателей по месту жительства 

41.  Данилов Николай 

Нестерович 

05.02.1962 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

42.  Данилова Алена 

Александровна 

15.10.1974 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

43.  Денисенко Лилия 

Минияровна 

05.01.1985 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

44.  Денисов Алексей 

Иванович 

24.06.1975 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

45.  Емелина Мария 

Олеговна 

10.01.1999 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

46.  Заманова Гузель 

Рамилевна 

08.01.1981 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

47.  Зубкова Елена 

Владимировна 

23.02.1982 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

48.  Зульпукарова Резеда 

Рифгатовна 

13.11.1978 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

49.  Ибрагимова Дилара 

Рамилевна 

06.03.1994 собрание избирателей по месту жительства 

50.  Иванова Алевтина 

Васильевна 

03.07.1980 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

51.  Иванова Людмила 

Ксенофонтовна 

07.11.1966 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

52.  Иксанова Гульнара 

Гаязовна 

09.03.1973 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

53.  Ишимбаева Динара 

Рустамовна 

08.07.1998 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

54.  Ишмурзина Гулькай 

Салимьяновна 

05.03.1970 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

55.  Ишмухаметова 

Аглима Нагметовна 

08.05.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 



56.  Калимуллин Марат 

Юнирович 

19.04.1987 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

57.  Калиниченко Елена 

Александровна 

31.01.1985 собрание избирателей по месту работы - МОБУ СОШ 

с. Большой Куганак 

58.  Калякина Марина 

Юрьевна 

30.07.1989 Советом сельского поселения Николаевский сельсовет 

59.  Каштанова Елена 

Владимировна 

03.02.1985 собрание избирателей по месту работы - АО "СНХЗ" 

60.  Ким Эльвира 

Мархамовна 

04.09.1987 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

61.  Кинзягулов Сентемир 

Мавлиярович 

09.06.1965 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

62.  Кириллова Зоя 

Николаевна 

08.05.1965 собрание избирателей по месту жительства 

63.  Кириллова Ольга 

Вячеславна 

16.10.1962 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

64.  Кирилова Алена 

Георгиевна 

10.02.1977 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

65.  Кирилова Елена 

Анатольевна 

30.05.1974 собрание избирателей по месту жительства 

66.  Кондрашова Розалия 

Мутагаровна 

23.03.1982 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

67.  Корепанов Антон 

Анатольевич 

26.03.1983 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

68.  Крючкова Наталья 

Александровна 

28.01.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

69.  Кудашева Эльвира 

Азатовна 

05.07.1993 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

70.  Кудашева Эльмира 

Азатовна 

05.07.1993 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

71.  Кузиахметова 

Нурзалия 

Миннихановна 

04.11.1968 собрание избирателей по месту работы - МБДОУ с. 

Первомайское 

72.  Кузнецова Зоя 

Анатольевна 

07.12.1964 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

73.  Кулмасова Светлана 

Петровна 

11.01.1961 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

74.  Кутузов Владимир 

Алексеевич 

17.11.1962 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

75.  Лаптева Наталья 

Михайловна 

01.08.1970 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

76.  Лукьянова Юлия 

Михайловна 

05.09.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 



ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

77.  Магадиева Вероника 

Владимировна 

03.12.1972 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

78.  Мазитова Галина 

Ивановна 

15.06.1965 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

79.  Маликова Татьяна 

Ивановна 

28.01.1972 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

80.  Мальцева Ирина 

Ивановна 

03.01.1970 собрание избирателей по месту работы - АСП 

Рязановский с/с 

81.  Манапова Нагиля 

Агарисовна 

12.12.1965 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

82.  Маннанова Ольга 

Юрьевна 

18.07.1989 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

83.  Минуллина Светлана 

Халиловна 

08.03.1972 Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

84.  Михайлова Роза 

Евгеньевна 

15.07.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

85.  Морозова Ильмира 

Фаритовна 

26.01.1982 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

86.  Муллагалиева Ляйсан 

Дамировна 

26.01.1998 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

87.  Мурзакаева Олеся 

Ивановна 

19.05.1990 Советом сельского поселения Николаевский сельсовет 

88.  Мусакаева Лилия 

Алмасовна 

21.08.1988 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

89.  Назарова Галина 

Алексеевна 

22.11.1961 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

90.  Насырова Зульфия 

Анваровна 

07.12.1978 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

91.  Науменкова Елена 

Николаевна 

16.12.1965 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

92.  Никитина Лилия 

Зинуровна 

04.05.1968 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

93.  Николаева Кристина 

Юрьевна 

02.01.1988 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

94.  Осипов Леонид 

Николаевич 

30.11.1965 Башкортостанское республиканское отделение 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ" 

95.  Павлова Роза 21.07.1964 собрание избирателей по месту жительства 



Николаевна 

96.  Панова Лариса 

Васильевна 

18.06.1967 советом сельского поселения Отрадовский сельсовет 

97.  Перескокова 

Анастасия Николаевна 

04.10.1993 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

98.  Петров Герман 

Валентинович 

14.10.1981 собрание избирателей по месту жительства 

99.  Петрова Анна 

Павловна 

06.02.1994 Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике Башкортостан 

100.  Петрова Гульнара 

Аскатовна 

28.03.1969 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

101.  Петрова Мария 

Ивановна 

01.12.1956 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

102.  Пилипенко Евгений 

Васильевич 

26.07.1992 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

103.  Плеханов Сергей 

Владимирович 

01.05.1990 собрание избирателей по месту жительства 

104.  Поликарпова 

Анастасия Васильевна 

06.07.1995 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

105.  Порываев Александр 

Владимирович 

09.04.1981 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

106.  Пояркова Светлана 

Николаевна 

28.08.1963 Советом сельского поселения Рязановский сельсовет 

107.  Раджабова Надежда 

Юрьевна 

03.08.1976 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

108.  Розова Эльвира 

Фагимовна 

12.02.1986 собрание избирателей по месту жительства 

109.  Рябцева Татьяна 

Ивановна 

23.03.1990 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

110.  Сагдеев Марат 

Рифкатович 

06.12.1986 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

111.  Сергеева Наталья 

Ильинична 

25.02.1991 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

112.  Спиридонова Наталья 

Валерьевна 

24.11.1991 Советом сельского поселения николаевский сельсовет 

113.  Султанова Альфия 

Фагимовна 

22.04.1983 собрание избирателей по месту жительства 

114.  Султанова Ляйля 

Васиговна 

04.05.1985 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

115.  Табабилова Клара 

Винеровна 

30.03.1979 Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

116.  Табулдина Зайтуна 

Равильевна 

05.07.1976 собрание избирателей по месту работы - МДОАУ с. 

Наумовка 

117.  Табульдина Айгуль 21.05.1978 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 



Каримовна СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

118.  Теплова Любовь 

Витальевна 

26.09.1971 собрание избирателей по месту работы - МОБУ СОШ 

с. Большой Куганак 

119.  Тимирова Светлана 

Анатольевна 

16.02.1985 собрание избирателей по месту работы - ЦССВ "Алые 

паруса" 

120.  Тимофеева Альбина 

Васильевна 

17.10.1965 Совет сельского поселения Первомайский сельсовет 

121.  Тимофеева Раушания 

Фарвазовна 

01.01.1981 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

122.  Трофимова Жанна 

Александровна 

22.06.1988 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

123.  Труханова Наталья 

Юрьевна 

01.01.1974 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

124.  Укрюкова Алевтина 

Николаевна 

25.01.1976 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

125.  Усманова Эльвира 

Амировна 

09.09.1971 Советом сельского поселения Наумовский сельсовет 

126.  Усманова Юлия 

Алексеевна 

30.12.1986 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

127.  Файзуллина Зиля 

Гаязовна 

24.04.1962 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

128.  Фахретдинова 

Светлана Робертовна 

22.01.1993 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

129.  Федоров Валерий 

Петрович 

13.05.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

130.  Федоров Виталий 

Юрьевич 

08.11.1969 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

131.  Федоров Николай 

Моисеевич 

10.01.1958 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

132.  Федотова Наталья 

Николаевна 

16.05.1973 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

133.  Федченко Оксана 

Перчовна 

01.10.1982 собрание избирателей по месту работы - МОБУ СОШ 

д. Чуртан 

134.  Филиппова Елена 

Валентиновна 

29.05.1960 собрание избирателей по месту жительства 

135.  Хаматнурова 

Светлана Идихамовна 

26.11.1977 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

136.  Хасанова Лариса 

Николаевна 

11.07.1970 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

137.  Хлескин Евгений 

Александрович 

11.05.1987 собрание избирателей по месту жительства 



138.  Хуснутдинова Резеда 

Раисовна 

08.10.1963 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

139.  Чекунова Анисия 

Венадиевна 

19.02.1986 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

140.  Чиликина Розалия 

Венеровна 

16.05.1983 Советом сельского поселения Наумовский сельсовет 

141.  Шаптала Ольга 

Александровна 

04.01.1961 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

142.  Шаяхметова Гульназ 

Фарвазовна 

06.06.1980 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

143.  Шумская Светлана 

Серафимовна 

03.03.1960 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

144.  Шумских Владимир 

Германович 

19.05.1960 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

145.  Шумских Татьяна 

Владимировна 

11.08.1957 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

146.  Ягафарова Регина 

Рашитовна 

26.07.1985 собрание избирателей по месту работы - МОБУ СОШ 

с. Покровка 

147.  Яковлева Анастасия 

Владимировна 

16.09.1994 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

148.  Янтурина Разида 

Тимерказыковна 

06.09.1981 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

149.  Ярмеева Амина 

Галиевна 

26.06.1973 собрание избирателей по месту жительства 

150.  Синагулова Оксана 

Шафкатовна 

07.06.1989 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

151.  Галин Рустем 

Шарифуллович 

23.07.1972 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

152.  Гаврилов Владимир 

Михайлович 

05.05.1972 Советом сельского поселения Первомайский 

сельсовет 

 


